
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ GRANTOVÉ RADY UNIVERZITY DNE 30. 1. 2025 

 

 

Přítomní: doc. Petr Bušek, doc. Zdeněk Drozd, prof. Tomáš Havránek, prof. Vladimír Komárek, prof. Jiří 

Pokorný, doc. Jakub Suchánek, doc. Michal Vinkler 

Za odbor pro vědu a výzkum: Mgr. Karolina Boňková, Mgr. Kateřina Michlová, Šárka Mrkvičková 

Omluven: prof. Pavel Höschl 

Zasedání proběhlo online. 

Program:  

1. Personální záležitosti: Dozorčí rada grantového financování 

2.  Informace o počtu podaných projektů a požadovaných financích 

3. Aktuální stav hodnocení projektů  

4. Duplicity projektů  

5. Výroční zprávy 

6. Různé 

 

Zahájení 
Prof. Komárek přivítal přítomné a zahájil zasedání. 

1. Personální záležitosti: Dozorčí rada grantového financování 

Ke dni 28. 2. 2025 končí funkční období všem členům DR. Akademický senát by měl potvrdit druhé 

funkční období dr. Bittnerové, kvestor by měl pokračovat automaticky, jako zástupci oborových skupin 

potvrdili pokračování prof. Tomášek (sekce A) a prof. Bosáková (sekce B). Za prof. Červinkovou bude 

nutno najít náhradu. Členy DR musí potvrdit Kolegium rektorky na zasedání, které proběhne 9. 2. 2025. 

Prof. Höschl se rozhodl pokračovat ve své funkci, musí ho doporučit Vědecká rada, která bude zasedat 

27. 2. 2025.  

Vyjádření GR: prof. Komárek navrhl Mgr. et Mgr. M. Váchu, Ph.D. GR souhlasí. 

 

2. Informace o počtu podaných projektů a požadovaných financích 

 

2025 počet  částka 

nové projekty  818 192041 

pokračující projekty 484 114686 

   

2024 počet částka 

nové projekty  909 201308 

pokračující projekty 492 115903 

 

Kancelář GA UK informovala GR, že zatím není známa přesná částka, která bude na soutěž GA UK 

přidělena. Lze však očekávat, že bude obdobná jako v minulém roce. 

Bude nutné rozhodnout, jaká bude doporučená úspěšnost (zda bude nutné krátit nové a běžící 

projekty). Pan prorektor se domnívá, že není nutné mít úspěšnost 30 % a není nutné plošně krátit.   

Vyjádření GR: GR doporučuje zachovat úspěšnost 30 %, aby byl zachován motivační charakter 

soutěže. 

 



3. Aktuální stav hodnocení projektů 

Kancelář GA UK informovala o aktuálním stavu hodnocení projektů. Vedoucí skupin budou kanceláří 

upozorněni na projekty, kde je nedostatek oponentských posudků. 

Vyjádření GR: GR vzala informaci na vědomí. 

 

4. Duplicity projektů  

Kancelář GA UK informovala o potenciálních duplicitách, které vzešly z automatické kontroly aplikací.  

Systém je nastaven na vyhodnocení shody nad 30 %. Projekty budou předány zpravodajům 

k prověření. Následně se jimi bude zabývat GR dne 20. 2. 2025. 

Vyjádření GR: GR vzala informaci na vědomí. Na svém příštím zasedání otevře otázku zvýšení počtu 

%. 

 

5. Výroční zprávy 

Kancelář GA UK informovala GR, že termín na odevzdání výročních zpráv byl 28. 1. 2025. Výroční zprávy 

budou po kontrole GA UK zpřístupněny zpravodajům k hodnocení, a to cca 10. 2. 2025. Vedoucí skupin 

byli informováni. Vedoucí skupin byli požádáni o nominaci zpravodajů k projektům, u kterých chybí 

zpravodaj, a to do 9. 2. 2025.  Termín pro odevzdání hodnocení VZ a žádostí o pokračování navrhuje 

GA UK 5 dní před OR. 

Vyjádření GR: GR vzala informaci na vědomí, souhlasí s termínem 5 dní před OR. 

 

6. Různé 

a) Rekapitulace termínů: 

Hodnotící zasedání OR: 

OR A 25. 2. 2025 

OR B + OR C 3. 3. 2025 

 

GR 20. 2. 2025 - hybridně 

GR 6. 3. 2025 - hodnotící zasedání GR, prezenčně 

 

KR - předpoklad 17. 3. 2025 

Předpokládané vyhlášení výsledků 18. 3. 2025 

Vyjádření GR: GR vzala informaci na vědomí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Kateřina Michlová 

Schválil: prof. Vladimír Komárek 


